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riner inkontinans sosyal ve hijyenik sorunlara yol açan ve objektif
olarak gösterilebilen istemsiz idrar kaçırma olarak tanımlanmıştır.1

İnkontinans tiplerinden biri olan stres üriner inkontinans (SÜİ) ise
detrusor aktivite artmaksızın, intravezikal basıncın üretra basıncını aşma-
sıyla ortaya çıkan idrar kaçırma şekli olarak tanımlanır. Erişkin popülasyo-
nun %35’ini etkileyen üriner inkontinansın devamlı ıslaklık ve
irritasyondan kaynaklanan rahatsızlığa bağlı olarak depresyona kadar va-
ran emosyonel sorunlara neden olduğu bilinmektedir.2

SÜİ tedavisinde amaç, güçlü bir subüretral destek dokusu oluşturulması
ile üretral direncin arttırılmasıdır.3 Bu amaçla suprapubik veya vajinal yoldan
uygulanan pek çok cerrahi yöntem tarif edilmiştir. Delorme 2001 yılında SÜİ
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te da vi sin de mi ni mal in va ziv bir gi ri şim olan trans-
ob tu ra tor teyp (TOT) tek ni ği ni ta rif et miş tir.4

Gü nü müz de TOT ope ras yo nu; dü şük komp li -
kas yon ora nı, yük sek ba şa rı ora nı, ko lay uy gu la na -
bi lir ol ma sı, kı sa ame li yat sü re si ve tek ni ğin
öğ re nil me eğ ri si nin kı sa ol ma sı ne de ni i le SÜİ te da -
vi sin de en sık kul la nı lan yön tem ler den bi ri dir.3 An -
cak TOT son ra sı me sa ne ve ya üret ral ya ra lan ma,
üri ner re tan si yon ve obs trük si yon, pe ri ne al ağ rı ve
va ji nal eroz yon gi bi komp li kas yon lar bil di ril miş tir.5

Bu ya zı da stres le id rar ka çır ma şika ye tiy le baş -
vu ran ve TOT ope ras yo nu son ra sı ma ter ya lin re-
jek si yo nu na bağ lı ola rak tek rar la yan va ji nal
eroz yon ve ab se ge li şen ol gu su nu la rak, gün cel li te -
ra tür eş li ğin de TOT ope ras yo nu son ra sı va ji nal
eroz yon etyo lo ji si ve te da vi se çe nek le ri nin tar tı şıl -
ma sı amaç lan dı.

OL GU SU NU MU
El li bir ya şın da gra vi da 4 pa ri te 3 olan has ta yedi yıl -
dır ök sür me, id rar ka çır ma şikâye tiy le kli ni ği mi ze
baş vur du. Öz geç mi şin de 15 yıl ön ce ge çi ri len to tal
ab do mi nal his te rek to mi ve bi la te ral sal pin go o fe rek -
to mi ope ras yo nu dı şın da pel vik ji ne ko lo jik cer ra hi,
si ga ra ve ya ilaç kul la nım öy kü sü yok tu. Me di kal ve
soygeç mi şin de özel lik ol ma yan has ta nın ya pı lan fi -
zik mu a ye ne de ağır lı ğı 70 kg idi ve sis tem mu a ye -
ne le ri do ğal dı. Pel vik mu a ye ne de va ji na at ro fik,
va ji nal kub be do ğal, 1. de re ce sis to sel, stres tes ti po -
zi tif ve Q tip test po zi tif sap tan dı. Bon ney tes ti po zi -
tif idi. Ol gu nun tam id rar, id rar kül tü rü, aç lık kan
şeke ri, böb rek fonk si yon test le ri ve me sa ne, pel vik
ve böb rek ul tra so nog ra fi si (USG)’n de pa to lo ji iz len -
me di. İşe me gün lü ğü SÜİ ile uyum lu bu lu nan ol gu -
nun üro di na mik in ce le me sin de; nor mal uyum lu,
nor mal ka pa si te li me sa ne iz len di, anor mal det rü sör
ak ti vi te si iz len me di. Ök sür mek le id rar ka çır dı ğı,
post mik si yo nel re zi dü sü ol ma dı ğı gö rül dü.

Bu bul gu la rıy la SÜİ en di kas yo nuy la TOT ope-
ras yo nu plan lan dı. Va ji nal at ro fi ne de ni i le üç haf -
ta lo kal ös tro jen te da vi si ni ta ki ben bil gi len di ril miş
olur for mu alın dık tan son ra po lip ro pi len meş ve
bu na her iki ta ra fın dan bağ lan mış iki si li kon sü tun-
dan olu şan cer ra hi kit ile TOT uy gu lan dı. Pos to pe -
ra tif dö nem de id rar ka çır ma ya kın ma sı or ta dan
kalk tı ve üri ner re tan si yon ve re zi dü gö rül me yen

ol gu muz pos to pe ra tif  birinci gün de komp li kas -
yon suz ola rak ta bur cu edil di.

Pos to pe ra tif 40. gün de ol gu va ji nal ağ rı, yan ma,
bat ma ve ele ge len ya ban cı ma ter yal şikâ ye tiy le baş -
vur du. Mu a ye ne de va ji na ön du var da mi dü ret ra se-
vi ye sin de 2 cm’lik alan da va ji nal eroz yon ve meş
ma ter ya li iz len di. Va ji nal in fek si yon bul gu su yok tu.
TOT ’un eks ter nal gi riş böl ge sin de ki sü tür alan la rı
nor mal di. Ök sür mek le id rar ka çır ma sı iz len me di.
Va ji nal de fekt du var la rı meş üze rin den 2/0 vicryl ile
sü tü re edi le rek pri mer ona rıl dı. Lo kal ös tro jen ve va-
ji nal an ti sep tik te da vi si ile ta bur cu edil di.

Pos to pe ra tif sekizinci ay da vul va ve va ji na da
ağ rı, dis pa ro ni, sı kış ma ti pi id rar ka çır ma, eşin de il-
iş ki sı ra sın da pe nil trav ma şikâ ye ti ile has ta tek rar
baş vur du. Mu a ye ne de sol eks ter nal gi riş in siz yo nu
böl ge sin de ab se olu şu mu ve sağ da ise ay nı lo ka li -
zas yon da se ro ma, üret ra al tın da 20 mm’lik alan da
meş ma ter ya li nin iz len di ği va ji nal eroz yon göz len -
di. Va ji nal eroz yon ala nın da in fek si yon yok tu. Ab -
se ve se ro ma dre ne edil di ve bi la te ral si li kon
ma ter ya lin yak la şık 2 cm’lik kıs mı çı ka rıl dı. Su bü -
ret ral alan da iz le nen yak la şık 2 cm’lik meş de çı ka -
rı la rak va ji na du var la rı 2/0 vicryl ile sü tü re edi le rek
eroz yon ka pa tıl dı. Üro di na mik in ce le me si nor mal
ve id rar tet ki ki in fek si yon la uyum lu sap tan dı. Ab -
se kül tü rün de üre me ol ma dı. Ol gu lo kal ös tro jen
ve an ti bi yo tik te da vi si ile ta bur cu edil di.

Pos to pe ra tif 14. ayın da sık tek rar la yan kö tü ko -
ku lu va ji nal akın tı, dis pa ro ni ve yi ne iliş ki sı ra sın da
pe nil trav ma şikâ ye ti ile baş vur du. Mu a ye ne de sa at
2 hi za sın da va ji nal mu ko za al tın da an cak mu ko za yı
ero de et me yen, va ji na ya doğ ru prot ru de olan ve si-
li kon ol du ğu dü şü nü len sert ma ter yal pal pe edil di.
Me şin ta ma men çı ka rıl ma sı plan  lan dı, an cak me şin
do ku ya çok iyi pe net re ol ma sı, olu şan fib ro zis, eks -
ten sif cer ra hi nin komp li kas yon la rı ve kon ti nan ha -
lin bo zul ma ih ti ma li dü şü nü lerek, si li kon ma ter ya lin
ve me şin yak la şık 2.5 cm’lik kıs mı çı ka rı la bil di. 

Ol gu pos to pe ra tif 18. ayın da id rar ka çır ma ve va-
ji nal eroz yon şikâye ti ol ma dan ta kip edil mek te dir.

TAR TIŞ MA
TOT ope ras yo nu, or ta üret ra ger gi siz as kı ope ras -
yon la rın dan bi ri dir. TVT’den fark lı ola rak as kı da -
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ha ya tay (ha mak ben ze ri) bir ko num da dır. Her iki
ope ras yon da or ta üret ra da des tek sağ la mak ta ve
üret ra nın ka pan ma sı na ola nak ta nı mak ta dır. Üret -
ra nın yük sek ba sınç ala nı nı des tek le yen pu bo ü ret -
ral bağ lar or ta üret ra da tek rar oluş tu rul mak ta ve
iş le me bağ lı inf la mas yon ve fib ro zis en do pel vik fas -
ia yı des tek le mek te dir. SÜİ te da vi sin de TVT yük-
sek ve uzun sü re li ba şa rı oran la rı na sa hip tir. Ye di
yıl lık ta kip so nuç la rın da kür %81.3 ora nın da dır.6

TOT ope ras yo nun da pu bis ar ka sı alan dan ge çil me -
di ği için te o rik ola rak me sa ne, ba ğır sak ve bü yük
da mar ya ra lan ma la rın dan ka çı nıl mış olur. Kı sa dö -
nem ta kip ler de bu yak la şı mın et kin li ği TVT ope -
ras yo nu na ben zer bu lun muş tur. Cos ta ve ark.nın
183 has ta lık çok mer kez li kı sa dö nem so nuç la rın da
TOT ile ilk yı lın so nun da %80.5’lik kür ora nı el de
edil miş tir.7 Kra uth ve ark.nın ya yın la mış ol du ğu,
yi ne çok mer kez li 604 has ta lık ça lış ma da ise, ilk yı -
lın so nun da %85.5 ba şa rı ora nı bil di ril miş tir.8

Her iki yön te min de is ten me yen yan et ki le rin -
den bi ri meş eroz yo nu dur. En sık va ji nal eroz yon
şek lin de gö rü lür. Me sa ne en az sık lık ta rast la nı lan
böl ge dir. TOT son ra sı ge li şen va ji nal eroz yon se ri -
le rin ço ğun da %0-2.7 gi bi dü şük oran lar da bil di ril -
me si ne kar şın, Do min go ve ark. %14 gi bi yük sek bir
oran bil dir miş ler dir.7-9 Altmış beş has ta dan olu şan
bu grup ta eroz yon ne de ni ola rak, kul la nı lan cer ra -
hi kit gös te ril miş tir. Li te ra tür de üret ra, va ji na ve
me sa ne eroz yon la rı or ta üret ra ger gi siz as kı ope ras -
yon la rın dan son ra %0.3-23 ora nın da bil di ril mek te -
dir.10 Bin iki yüz altmış bir ol gu nun da hil edil di ği,
11 ran do mi ze kon trol lü ça lış ma nın der le me sin de
va ji nal eroz yon TOT ol gu la rın da, TVT ve tan si yon -
suz va ji nal teyp ob tu ra tor yol (TVT-O) ol gu la rı na
gö re iki kat faz la iz len miş tir (OR: 2.08).5 Va ji nal ek-
s trüz yon oran la rı TOT gru bun da 1.5 kat faz la dır.
TVT ile kar şı laş tı rıl dı ğın da TOT gru bun da va ji nal
eroz yon 2.3 kat faz la, an cak TVT-O gru bun da da ha
az gö rül mek te dir (OR: 0.86).  

Meş eroz yo nu kli nik te se ro an ji nöz va ji nal
akın tı, ka na ma, ağ rı, dis pa ro ni ve ele ge len kit le be-
lir ti le ri ne ne den olur. Me şin yer leş ti ril me sin den va-
ji nal eroz yon ge liş me si ne ka dar ge çen sü re or ta la ma
11.2 ay dır.11 Eti yo lo ji de ope ras yon tek ni ği (va ji na
at ro fi si olan ol gu da tro ka rın ha ta lı uy gu lan ma sı, he -
ma tom, cer ra hi sı ra sın da yan lış lık la düğ me de li ği

bı ra kıl ma sı) ve cer ra hi kit dü şü nül mek te dir. Özel-
lik le üret ral eroz yo nun tek nik ha ta la ra, as kı nın aşı -
rı ger gin li ği ne ve subk li nik in fek si yo na bağ lı ol du ğu
dü şü nül mek te dir. Üç tip te as kı mad de si mev cut tur.
Sen te tik meş ler et kin, an cak eroz yon ris ki yük sek -
tir. Bi yo lo jik meş ler de et kin lik iyi ve va ji nal eroz -
yon ris ki te o rik ola rak az bu lun muş tur. Hib rid
meş ler de de va ji nal eroz yon ris ki nin az ol du ğu dü -
şü nül mek te dir.12 Ol gu muz da ope ras yon es na sın da
her han gi bir cer ra hi komp li kas yon iz len me di ve
cer ra hi kit ola rak hib rid meş kul la nıl dı.

Ol gu muz da mul tipl ko ni şekil li yu mu şak do ku
ça pa la rın dan oluş muş iki si li kon sü tün ara sın da yer-
leş miş mo no f la man polipropilen hib rid bir meş kul-
la nıl dı. Ça lış ma lar mul ti fla man meş le rin da ha faz la
inf la mas yon yap ma sı ve elas ti ki yet le ri nin az lı ğın dan
do la yı mo no f la man olan la ra na za ran va ji nal eroz yon
ris ki nin da ha faz la ol du ğu nu gös ter mek te dir.13 Ge niş
de lik li meş ler mak ro faj ve lö ko sit sir kü las yo nu nu
ko lay laş tı ra rak in fek si yon ris ki ni azal tır lar ve bu
meş ler de do ku nun iyi leş me po tan si ye li da ha iyi dir.
75 µm’den bü yük çap ta de lik ler ka pil ler ve fib rob last
gö çü ne izin ver mek te ve do ku da ye ni den bi çim len -
me da ha iyi ol mak ta dır. On ye ka ve ark. Ob ta pe®
(po lip ro pi len, do kun ma mış, ör gü süz, 50 µm fi la man
çap, dü şük elas ti si te) cer ra hi ki ti ile 39 ol gu luk TOT
se ri le rin de üç va ji nal (%7.7) eroz yon bil dir miş ler -
dir. Ça lış ma cı lar da ha ge niş de lik li meş kul la na rak
yap tık la rı 71 TOT ol gu sun da ise va ji nal eroz yon gö-
z lem le me miş ler dir.14 Pal ma ve ark. Saf yre® cer ra hi
ki ti ile 126 trans va ji nal ve 100 trans-ob tu ra tor or ta
üret ra ger gi siz as kı ope ras yo nun da or ta la ma 18 ay lık
ta kip te 126 ol gu nun altısın da ve 100 ol gu nun birin -
de meş in fek si yo nu bil dir miş ler, an cak va ji nal eroz -
yon her iki grup ta da göz len me miş tir.15 Ol gu muz da
tek rar la yan va ji nal meş eroz yo nu nun cer ra hi ki te
bağ lı ge liş ti ği ni dü şün mek te yiz. Özel lik le geç dö nem
komp li kas yo nu olan va ji nal meş eroz yo nu nun ol gu -
muz da pos to pe ra tif 40. gün de oluş ma sı ve tek rar la -
ma sı, me şe kar şı re ak si yon gi bi gö zük mek te dir. Ye ni
bir ça lış ma da Kusc hel ve ar k. 108 ol gu luk Saf yre®
va ji nal as kı ile TOT se ri le rin de 20 ay lık ta kip te yük-
sek oran da va ji nal eroz yon (%8.8) ve si li kon sü tun -
lar da dis lo kas yon (%47) bil dir miş ler dir.16

Va ji nal meş eroz yo nun da dik kat li bir mu a ye ne
ve me sa ne de eroz yon var lı ğı şüp he sin de sis tos ko pi
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ge rek mek te dir. Me şin kıs mi ve ya tam ola rak cer ra -
hi ek siz yo nu son ra sı altı ay için de semp tom lar dü -
zel mek te dir. Cin sel ola rak ak tif ol ma yan has ta da,
meş eroz yo nu kü çük se (< 1 cm) göz lem ve an ti bi yo -
tik te da vi si ile kon ser va tif yak la şım de ne ne bi lir.16

An cak semp to ma tik ol gu lar da, meş üç ay so nun da
ha la açık tay sa meş te ki faz la lık ke si lir, va ji na mu ko -
za sı nın ke nar la rı ser best leş ti ri lir, va ji na du va rı emi -
le bi lir di kiş ler le sü tü re edi lir ve an ti bi yo tik ve ri lir.
Me şin kıs mi ke sil me si nin özel lik le aşı rı ha re ket li
üret ra ti pi SÜİ olan has ta da as kı nın et kin li ği ni de -
ğiş tir me si bek len me mek te dir.12,17 Bi zim ol gu muz da
da me şin ke sil me si ne rağ men id rar ka çır ma mu a ye -
ne de ve has ta anam ne zin de sap tan ma dı. 

Tek rar la yan id rar yol la rı in fek si yo nu, he ma -
tü ri ve di zü ri gö rül dü ğün de me sa ne meş eroz yo -
nun dan şüp hele nil me li ve sis tos ko pi ya pıl ma lı dır.

Ol gu mu zun ta kip le rin de bu tip şikâyet ler hiç göz -
lem le me dik. Bu du rum lar da ope ra tif sis tos ko pi ile
meş çı ka rıl ma sı öne ril mek te dir.12,17 Eğer meş tam
ola rak çı ka rı la maz sa me sa ne açıl ma sı, me şin çı ka -
rıl ma sı ve uzun sü re li ka te te ri zas yon ya pıl ma sı
öne ril mek te dir.12

TOT son ra sı va ji nal eroz yon sık gö rü len kom-
p li kas yon ol ma sa da, has ta ta ki bin de unu tul ma ma -
sı ge re ken bir du rum dur. Ek ola rak TOT
uy gu la ma sı nı ta ki ben, va ji nal eroz yon ne de ni i le
cer ra hi kit kıs men çı ka rıl mış ol sa bi le olu şan fib ro -
zis ne de ni i le SÜİ te da vi si ba şa rıyla ta mam lan mış
ola bi lir.12

So nuç ola rak, SÜİ te da vi sin de kul la nı lan ve
ye ni ge liş ti ri len cer ra hi kit ler le il gi li ge çer li kli nik
ve ri oluş ma sı nı bek le me nin doğ ru ola ca ğı nı dü -
şün mek te yiz.
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